

# **Per Christensen Automobiles ApS**

**Slotsherrensvej 361, 2610 Rødovre**

**CVR-nr. 16 95 78 95**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2021.

---

**Per Christensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Per Christensen Automobiles ApS Slotsherrensvej 361 2610 Rødovre
	Hjemmeside: <a href="http://www.pc-auto.dk">www.pc-auto.dk</a>
	CVR-nr.: 16 95 78 95
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Per Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Per Christensen Automobiles Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.750	8.407	9.487	10.205	8.997
Resultat af primær drift	6.418	3.042	4.298	5.532	3.139
Finansielle poster, netto	1.363	1.901	38	2.059	3.682
Årets resultat	6.069	3.854	3.408	6.556	5.518
<b>Balance:</b>					
Balancesum	42.072	53.932	56.882	51.555	63.008
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.026	100	126	0	0
Egenkapital	36.117	42.048	48.195	47.287	55.231
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	11	10	9	10
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	85,8	78,0	84,7	91,7	87,7
Egenkapitalforrentning	15,5	8,5	7,1	12,8	10,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte biler.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har som følge af udbruddet af Covid-19 og de særlige hjælpepakker indregnet 212 t.kr. i kompensationer i selskabets bruttofortjeneste.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11,7 mio. kr. mod 8,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6,1 mio. kr. mod 3,9 mio. kr. sidste år.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Brancherisici*

Der er ikke konstateret særlige risici udover de almindelige forekomne inden for bilbranchen.

### Den forventede udvikling

Det forventes at konkurrencen på markedet fortsat skærpes.

Selskabet forventer i 2021/2022 et positivt driftresultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### *Miljøforhold – herunder klimapåvirkning*

Selskabet arbejder fortsat med Co2-påvirkningen af miljøet og fremmer større miljømæssig ansvarlighed hvor vi kan.

#### *Sociale forhold og medarbejderforhold*

Selskabet vil være den bedst mulige arbejdsplads for sine medarbejdere, så de har et godt og sikkert arbejdsmiljø og spændende udfordringer.

Selskabet tror på, at diversitet skaber den mest kreative dynamik og de bedste forhold for udvikling og resultater.

## **Ledelsesberetning**

---

### ***Menneskerettigheder***

Selskabets politik for menneskerettigheder er at følge relevant lovgivning samt EU-konventioner. Selskabet tillader ikke en adfærd, der indskrænker personalets handlefrihed, ligesom selskabet har som politik at sikre lige betingelser for alle medarbejdere uden hensyntagen til etnisk oprindelse, hudfarve, køn, nationalitet, religion eller andre karakteristika.

### ***Bekæmpelse af korruption og bestikkelse***

Selskabet accepterer ikke nogen form for korruption eller bestikkelse. Det er ikke tilladt for medarbejderne at modtage eller tilbyde gaver uanset formen, som kan opfattes som en belønning eller begunstigelse med henblik på favorisering.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.749.947</b>	<b>8.407.298</b>
2 Personaleomkostninger	-4.973.628	-4.918.409
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-358.726	-447.256
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.417.593</b>	<b>3.041.633</b>
Andre finansielle indtægter	1.631.925	3.074.337
3 Øvrige finansielle omkostninger	-268.844	-1.173.182
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.780.674</b>	<b>4.942.788</b>
4 Skat af årets resultat	-1.711.373	-1.089.286
<b>5 Årets resultat</b>	<b>6.069.301</b>	<b>3.853.502</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	12.503.568	15.883.549
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.881	93.064
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.571.449</u>	<u>15.976.613</u>
8 Andre tilgodehavender	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.574.449</u></b>	<b><u>15.979.613</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	11.683.463	8.978.013
Varebeholdninger i alt	<u>11.683.463</u>	<u>8.978.013</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	756.311	2.291.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.983.106
Andre tilgodehavender	265.307	2.116.106
9 Periodeafgrænsningsposter	28.150	111.818
Tilgodehavender i alt	<u>1.049.768</u>	<u>18.502.890</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.668.185	6.589.313
Værdipapirer i alt	<u>1.668.185</u>	<u>6.589.313</u>
Likvide beholdninger	15.095.952	3.882.346
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.497.368</u></b>	<b><u>37.952.562</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.071.817</u></b>	<b><u>53.932.175</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	25.917.322	29.848.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.117.322</b>	<b>42.048.021</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	105.168	54.861
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>105.168</b>	<b>54.861</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.410	5.017.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser	728.123	4.112.186
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.481.603	0
Selskabsskat	1.661.066	1.144.022
Anden gæld	977.125	1.555.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.849.327	11.829.293
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.849.327</b>	<b>11.829.293</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.071.817</b>	<b>53.932.175</b>

- 1 Særlige poster
- 11 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	37.994.519	10.000.000	48.194.519
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.146.498	12.000.000	3.853.502
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	29.848.021	12.000.000	42.048.021
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.930.699	10.000.000	6.069.301
	<b>200.000</b>	<b>25.917.322</b>	<b>10.000.000</b>	<b>36.117.322</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har som følge af udbruddet af Covid-19 og de særlige hjælpepakker indregnet 212 t.kr. i kompensationer i selskabets bruttofortjeneste.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.850.561	4.726.022
Pensioner	67.962	95.832
Andre omkostninger til social sikring	55.105	96.555
	<u><b>4.973.628</b></u>	<u><b>4.918.409</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>268.844</u>	<u>1.173.182</u>
	<u><b>268.844</b></u>	<u><b>1.173.182</b></u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.661.066	1.144.022
Årets regulering af udskudt skat	50.307	-54.736
	<u><b>1.711.373</b></u>	<u><b>1.089.286</b></u>
 <b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.930.699</u>	<u>-8.146.498</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>6.069.301</b></u>	<u><b>3.853.502</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2020	19.089.608	18.989.608
Tilgang i årets løb	1.025.927	100.000
Afgang i årets løb	<u>-4.426.485</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>15.689.050</u></b>	<b><u>19.089.608</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-3.206.059	-2.783.986
Årets af-/nedskrivninger	-333.543	-422.073
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>354.120</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-3.185.482</u></b>	<b><u>-3.206.059</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>12.503.568</u></b>	<b><u>15.883.549</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>16.310.000</u>	<u>19.060.000</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	<u>799.263</u>	<u>799.263</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>799.263</u></b>	<b><u>799.263</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-706.199	-681.016
Årets af-/nedskrivninger	<u>-25.183</u>	<u>-25.183</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-731.382</u></b>	<b><u>-706.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>67.881</u></b>	<b><u>93.064</u></b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>28.150</u>	<u>111.818</u>
	<b><u>28.150</u></b>	<b><u>111.818</u></b>

Periodeafgrænsningsposter (aktiver) består af forudbetalt forsikring mv., der først kan omkostningsføres i efterfølgende regnskabsår.

## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	54.861	109.597
Udskudt skat af årets resultat	<u>50.307</u>	<u>-54.736</u>
	<b><u>105.168</u></b>	<b><u>54.861</u></b>

## 11. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	<u>1.136.117</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>536</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samarbejdspartnere er der givet pantsætningsforbud i simple fordringer hidrørende fra salg af varer med bogført værdi på balancedagen 856 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger, er der deponeret pantebreve i selskabets ejendomme på 41 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og Per Christensen Automobile Holding ApS, har selskabet stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi på balancedagen på 6.399 t.kr.

## 13. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Christensen Automobile Holding ApS, CVR-nr. 20817070, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Per Christensen Automobiles Holding ApS

Hovedaktionær

Per Christensen